127
Alan suum. non. non. non. non.
ese p̄fecto. tunc. tunc. tunc. tunc.
nr̄ facultatem. non. non. non. non.
etiam. tunc. tunc. tunc. tunc.
mure. ualeat. tunc. tunc. tunc. tunc.
dus dure accipiens. non. non. non. non.
qui facere cohort. non. non. non. non.
tenus agere uellet. non. non. non. non.
ait ire disponit. ego tecum. non. non. non. non.
bitanter p̄ficeret. Non. non. non. non.
igitur obnoxius p̄ficeret. non. non. non. non.
dem assensum p̄fuit. non. non. non. non.
& uia se aggressurus p̄ficeret. non. non. non. non.
Lacus ergo factus uualdo. non. non. non. non.
su et p̄missione. non. non. non. non.
matutinalis. non. non. non. non.
p̄ficeret. non. non. non. non.
ingredi concessit. non. non. non. non.
sermonibus. non. non. non. non.
merorem. non. non. non. non.
mi paratum. non. non. non. non.
re debeat. non. non. non. non.
nem hunfridi. non. non. non. non.
res. Ille de gratia. non. non. non. non.
uertere ait ad hospicium. non. non. non. non.
& illucescente die. ad me. non. non. non. non.
uenne. Interea dum uualdo.

illa dona honorabilia. cunctoq; orbi
optatissima. et haec est illa gaza sa-
croscā. supraq; omnes p̄ciositates
dignissima. que decorata in aula
gloriosissimo imperatori karolo
delata est. Ampulla una ex lapi-
de onichino. de saluatoris sangui-
ne plena. Crucicula una ex auro
& gemmulis fabre facta. continens
cruorem xpi. per quatuor partes
inclusum. et in medio portu-
culam ligni dñi. hanc eandem
cruciculam o bone ihu tuis modo
augiensibus ad tutelam & sola-
tium nr̄i mittere dignatus es.
sit tibi xpe. gloria lausq;. Spinea
corona. que caput amabile
demptoris nr̄i complexa est.
Vnus de clavīs. qui delectabiles
xpi articulos configebant. De
ligno quoq; dñi. in quo p̄ciosa
xpi membra pendeabant. De
sepulchro dñi. quod saluifero
xpi corpusculo consecratum ē.
P̄ter diuersa etiam unguenta
siue pigmenta. cum ceteris quoq;
muneribus uariis. quibus augi

128
Istis festiue donatus est.
Aceptis enim uero donis legati mi-
nistros. trigentim gratulabantur. con-
scendentes. & magnifici thesauri
quemcumq; habebam. suffragio
ut redimus de huius p̄petua
nauigantes remigio. in loco qui
ad monasterium beate anastasiae
uocatur. quem serunt ee in si-
cilia. tutissima nauis applicere.
Vbi hunfridus uualdopem ad
obseruandam summo cum ho-
nore. tanti thesauri sermone
relinquens. ipse ad imperato-
rem. qui eo tempore apud ra-
uennam urbem legatos suos p̄-
stolando manserat. p̄uenit
commissis sibi legationis rui-
nem exponens. et successu-
tun. ab omnemq; gestis rei
uentum ordinatum enucle-
ans. & ubi uualdorem cum sa-
cratissimo thesauro reliquisset
insinuans. Nec mora. ipse au-
gustus ineffabili gauisus tripu-
dio. unā suis cum primoribus.
& uniuersa populi phalange.

gratissima optuone collata. cum ceteris pe-
titionibus suis. id solum ante ponens.
ut apud augustum. p. privilegio
frum augiensium sibi commissorum
elaborare conaretur. optatissimo
effectu. quatenus idem coenobium
non solum privilegio. sed etiam
territoris & pecunia copiosa
contradita gubernaret impetra-
re promeruit.

Nihilominus quoque et de supra-
dictorum dispositione locorum.
id est de p. sultu papiae urbis et
episcopatu basiliensis ciuitatis.
suae uoluntatis effectum. ab im-
peratore consecutus est. impe-
trans ab eo. quatenus suum utriusque
loco pontificem constituisset. et
in super plurima gubernationis
suae adminicula. quasi uerus di-
cola p. buisset.

Demum famosissima uirtutum illius
p. b. itas. illud quoque de eo nullate-
nus silere p. mittit. quod post
aliquantum temporis rector
monasterii s. maritris xpi dy-
onisi. ab imperatore p. lectus est.

129
eo quod p. su. reliquos fratre. sumum
apud eum familiaritatis locum. un-
tam paulo superentur dictum est.
obtinere metuisset. Nihilominus
caue uitae regulam. admodum uel
fortam. fratresque seculis p. oia
quam spiritibus uitae seculis
inueniens. nimio diuini ferre-
tis zelo succensus. ad rectitudinem
normam. multum rebelles con-
uertere conatus est. De quo uis
conductis secum militibus arm-
tis. capitulum illorum ceu fr-
ingressus. insolentia tumultuosa
num. quasi repugnando p. do-
muisset. Quorum tamen salua-
tioni. superna frenis gra. aet
post tremum ita conuulsi. in
non solum assidue coheretio-
nis documento. uerum etiam
p. uio placitae certae rationis ex-
emplo. ad regulam uel uel e qua
deseruerant disciplina reuoca-
ret. Sicque ex discipulis tantibus
modestos oboedientiae seclatio-
res commutaret. Quorum beatis-
simum. cuius memoriale eodem

in loco nunquam obsolebit cuius
nomen quousque uolubilis instat
mundus celeberrimum haberi non
cessabit. Tunc namque amoris affe-
ctu eum dilexisse. tamque magnam
carissimo patri honore exhibuisse
memorantur. ut eo carnis erga tu-
lum deferentem. lumine ad se-
pulebram eius. quod in quadam
absidula in summo narratur. assi-
due interdum nocturne coruscare
fecissent. Quod ipsum etiam
hocque a uicioribus moderni-
temporis ob eius amorem inde-
sineret. obseruari prohibetur.
Hunusmodi uero annosa iam gra-
te grauitate. et de seculari bra-
mio percipiendis minus cupi-
dul. tabet suam feruit postu-
lationem moderari. Quis senior
inquit. quia ego iam serui.
de futura uita cogitandum
est. et de temporali honore mi-
nime curandum. Idcirco nihil
aliud mercedis desidero. illam
tantummodo cruciculam. qua
xpi sanguis inclusus habetur.

humiliter roganti pro primo do-
nare non graueris. At ille huius
modi petitionem primitus mo-
leste accipiens. obimplendam
tamen ut decebat regis promis-
sionem. quod posset tribuere
non dedignatur.

Ille etenim uoti sui tandem
compos effectus. et desideran-
tissima tanti thesauri adqui-
sitione perditus. constructo
monasterio in loco cui uocabu-
lum est skennines. Nam eo
tempore reciam curiensem
tenebat. in laudem uidelicet
di. et honorem crucis et sangui-
nis xpi. simulque ob remedium
sepe dicti imperatoris karoli.
partemque ob mercedem suam ipsius
animae consequendam. sacra-
tissimam cruciculam in templo
di honorabiliter. ut dignum
erat collocauit. Collectaque
inibi scimonialium cateruula.
preciosissimas reliquias. assiduis
laudibus. quo adiuuaret cele-
brari fecit. Ipso uero temporali

uita decedente. adalbertus filius et
eandem cruciculam. cum ceteris
quoque rebus patris hereditare coepit.
Libet modo obuenerationem do-
minici sanguinis eternis. memo-
rabile quoddam miraculum eo
tempore declaratum. huius opu-
sculo interserere. Denique adalber-
to paternas res hereditario iure
iudicium est possidente. con-
tigit. ut ruodpuit quidam no-
mine. Ludouici imperatoris
uassallus. dolosa circumuentione
ne apud seniores suum impe-
traret. ut reciam curiensem in
proprietatem sibi contraderet.
pulsusque adalberto possessione
illius sibi usurparet. Ille uero
cunctis rebus a patre relictis.
spoliatus quasi nudus euadens.
sola tantum crucicula arrepta.
ad fratrem quittunc tempo-
ris hystriam tenebat confu-
gens. ipsius tandem auxilio.
collecta uirorum multitudine.
ruodpuit inuadit. illis for-
te diebus apud uillam ciurris

130
commorantem. Cluibus in mens-
is quod facultatem cum eo congre-
diendi non haberet. dum foras uil-
lam deuenisset. a quodam canalle
quante se capistro ducebatur. qui
nigri coloris et terribatur. genu-
pulsus. confestim equo eum in-
debat depositus. mox in ipso
campo supra elypeum reclina-
tus. funeris officio tetanamer. ex-
pleto. presentia uita miserabiliter de-
cessit. Quinno solice sanguine.
lignoque scae crucis. quod mini-
me dubitandum est. adalberto
qui ipsam cruciculam secum more
soltio deportabat. uictoriam de
hoste conferentibus. cuius cor-
pus adalbertus miseratione fle-
xus. ipse cum suis feretrum perse-
cutus. in quodam monasterio qui
lintonia nominatur. sepulture
tradidit. Reuertitur tandem
hereditatem suam. nec prorsus
potestatem usque ad debitas fructus
detinebat.

Post hunc quoque filius eius odalbertus
paternarum rerum adeptus.